

Informacja o Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim

Tekst do odczytu maszynowego

Czym zajmuje się Centrum Kultury Śląskiej?

Centrum Kultury Śląskiej jest instytucją kultury Powiatu Tarnogórskiego.

Ideą powołania Centrum Kultury Śląskiej było stworzenie miejsca integrującego społeczność Regionu oraz promowanie jego tradycji, historii i wszelkiego rodzaju przejawów działalności artystycznej i naukowej zarówno w kraju, jak i poza jego granicami. Formalnie Centrum zostało utworzone 27 kwietnia 2012 r., tj. w dniu podjęcia uchwały Rady Powiatu w Tarnowskich Górach o powołaniu instytucji kultury pod tą właśnie nazwą. Praktycznie działamy od 01 stycznia 2013 r., ale w rzeczywistości życie kulturalne naszego Centrum rozpoczęło się 1 marca 2013 r., czyli od chwili, kiedy wypełnił się skład osobowy Instytucji.

Jako miejsce krzyżowania się i wzajemnego przenikania różnych wpływów, Śląsk jest przestrzenią wyróżniającą się swą wielokulturowością, którą chcemy wydobywać i pielęgnować. Chcemy, żeby „śląskie dawało do myślenia”. Naszym pragnieniem jest połączenie tradycji kulturalnej i intelektualnej Śląska z nowoczesnym spojrzeniem na sztukę i rolę kultury w dniu dzisiejszym. Dlatego też Centrum Kultury Śląskiej stoi otworem także dla środowiska młodych twórców.

Nasza oferta i zakres działalności są zakrojone na szeroką skalę i obejmują między innymi wystawy stałe i tymczasowe, wernisaże, warsztaty edukacyjne, prelekcje multimedialne, sesje śląskoznawcze z udziałem przedstawicieli świata nauki i środowisk artystycznych, wykłady, spotkania z wybitnymi osobowościami, koncerty, działalność wydawniczą i naukową, imprezy rekreacyjno-edukacyjne oraz konferencje.

Centrum prowadzi również wynajem pomieszczeń pod organizację zarówno dużych wydarzeń (eventy biznesowe, gale, koncerty, konferencje) jak i bardziej kameralnych uroczystości (śluby, urodziny, komunie). Do Państwa dyspozycji jest osiem przestronnych sal, recepcja, szatnia oraz duży parking. Centrum Kultury Śląskiej to idealne połączenie przeszłości z nowoczesnością i funkcjonalnością.

Siedziba Centrum Kultury Śląskiej

Centrum Kultury Śląskiej znajduje się w pałacu w Nakle Śląskim.

Adres:

ulica Parkowa 1,

42-620 Nakło Śląskie

Pałac został wybudowany w 1858 r. i do 1945 r. należał do rodziny Henckel von Donnersmarck.

Do 2005 roku mieściła się w nim szkoła rolnicza. W latach 2006 – 2010 był siedzibą galerii sztuki „Barwy Śląska”.

Od 1 stycznia 2013 r. w pałacu działa Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim.

Godziny otwarcia Centrum Kultury Śląskiej

Godziny otwarcia od kwietnia do września:

poniedziałek: nieczynne

wtorek - piątek od 12.00 do 18.00

sobota i niedziela od 13.00 do 19.00

Godziny otwarcia od października do marca:

poniedziałek: nieczynne

wtorek – piątek od 12.00 do 17.00

sobota i niedziela od 13.00 do 19.00

1 i 3 maja Centrum jest otwarte w godz. 13.00 – 19.00

Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim jest **zamknięte**:

1 i 6 stycznia,

Wielkanoc (niedziela i poniedziałek),

Boże Ciało,

15 sierpnia,

1 i 11 listopada,

25 i 26 grudnia

31 grudnia

Ceny biletów do Centrum Kultury Śląskiej?

Bilet normalny – 12 zł

Bilet ulgowy – 7 zł (osoby niepełnosprawne, emeryci, uczniowie, studenci)

Bilet grupowy (powyżej 10 osób) – 7 zł od osoby

Bilet dla opiekunów grup szkolnych, przewodników PTTK (za okazaniem legitymacji) – 1 zł

Bilet rodzinny (2 osoby dorosłe + dziecko/dzieci do 15 r. życia) – 17 zł

Opłata za przewodnika – 20 zł (język polski); 40 zł (język angielski lub język niemiecki)

Bilety na inne wydarzenia (koncerty, rajdy) mają różne ceny.

Za bilet można zapłacić gotówką lub kartą płatniczą.

W każdy pierwszy piątek miesiąca Centrum można zwiedzić za darmo.

Co można zobaczyć w Centrum Kultury Śląskiej?

Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim można zwiedzać z przewodnikiem lub indywidualnie. Przed rozpoczęciem samodzielnego zwiedzania można zobaczyć film o pałacu „Wideo przewodnik”, który dostępny jest w wersji z napisami w języku polskim dla osób niesłyszących i słabosłyszących, z napisami w języku angielskim oraz z tłumaczeniem na Polski Język Migowy (PJM).

W Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim można zobaczyć wystawy stałe i wystawy czasowe.

Wystawy stałe w Centrum:

Salonik Hrabiego

W tej sali znajdował się pokój mieszkalny hrabiny Teresy, siostry hrabiego Łazarza V, ostatniego właściciela pałacu. W sali można zobaczyć dziewiętnastowieczne i dwudziestowieczne meble. Oryginalnym pałacowym wyposażeniem jest globus oraz srebrna patera.

Chwała Rodu Henckel von Donnersmarck

Wystawa poświęcona jest fundatorom pałacu - rodzinie Henckel von Donnersmarck. Na ekspozycji można zobaczyć oryginalne dokumenty, kopię kontraktu ślubnego hrabiego Hugona I oraz jego pierwszej żony, Laury von Hardenberg, książki z biblioteki hrabiów Henckel von Donnersmarck i inne pamiątki.

Spotkanie po latach

Wystawa poświęcona służącym i pracownikom hrabiów Henckel von Donnersmarck z Nakła Śląskiego.

Na „Spotkanie po latach” w wersji pełnej składały się 44 plansze z fotografiami oraz biogramami, podzielone na 4 sekcje: Nakło Śląskie (najważniejsze instytucje przedwojennego Nakła: kościół, Zakład św. Łazarza, straż pożarna, policjanci); Pałac (charakterystyka pałacu, biogramy służby pałacowej); Majątek i gospodarstwo (omówienie, biogramy pracowników); U kuzynów – omówienie innych dworów, biogramy. Obecnie prezentowane są części „Pałac”, „Majątek” i „U kuzynów”.

Informacje o aktualnych wystawach czasowych znajdziesz na stronie internetowej: www.cekus.pl w zakładce WYSTAWY.

Zapowiedzi nadchodzących wydarzeń w Centrum Kultury Śląskiej można znaleźć na stronie internetowej www.cekus.pl w zakładce WYDARZENIA

Sklep Centrum Kultury Śląskiej

W Centrum działa sklep, w którym można kupić książki związane z historią i sztuką Śląska oraz mapy, gry i pamiątki.

Sklep stacjonarny znajduje się przy recepcji/kasie Centrum.

Adres sklepu internetowego: sklep.cekus.pl

Biuro Centrum Kultury Śląskiej

Dyrekcja oraz biura Centrum Kultury Śląskiej znajdują się na pierwszym piętrze pałacu w Nakle Śląskim.

Adres:

ulica Parkowa 1,

42-620 Nakło Śląskie

Biuro jest czynne od poniedziałku do piątku od godziny 9:00 do 16:00.

Kontakt

Telefon stacjonarny:

32 441 60 28 (sekretariat)

Telefon komórkowy:

505 802 207

Adres e-mail:

biuro.cekus@gmail.com

Adres:

Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim

ul. Parkowa 1

42-620 Nakło Śląskie

W Centrum nie ma tłumacza Polskiego Języka Migowego (PJM). W razie konieczności skorzystania z usług tłumacza prosimy o kontakt z sekretariatem.

W Centrum nie ma pętli indukcyjnej.